МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

22 августа  2023 года № 214

О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского
поселения Гаврилов-Ям от 13.08.2019  № 225 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в городском поселении Гаврилов-Ям»

 В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом Российской  Федерации,
Федеральным  законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
городского поселения Гаврилов-Ям,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
РЕШИЛ:

1.Внести  в  Положение  о  бюджетном  процессе  в  городском  поселении
Гаврилов-Ям, утверждённое решением Муниципального Совета от 13.08.2019г.
№  225  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в  городском
поселении Гаврилов-Ям» изменения согласно Приложению.

2.Опубликовать решение в районной массовой газете «Гаврилов – Ямский
вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям в сети Интернет.

3.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям                    А.В. Голицын

И.о Главы администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                  А.Е.Усков

consultantplus://offline/ref=8D6378744C0893D213B94BD5A2540769AB163DFFC30EBDDC25213EE019A2C5CDF1B08C3765X8r0F
consultantplus://offline/ref=8D6378744C0893D213B955D8B438596CAC196AFAC605B58D7C7E65BD4EABCF9AB6FFD57C208C91E2A650BBXEr4F
consultantplus://offline/ref=8D6378744C0893D213B94BD5A2540769AB163CFFC80FBDDC25213EE019A2C5CDF1B08C3E648196E6XAr4F

Приложение к решению
Муниципального Совета городского
поселения Гаврилов-Ям
от  22.08.2023  № 214

Изменения, вносимые в Положение  о бюджетном процессе в городском
поселении Гаврилов-Ям

1. В статье 13:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.  Объем  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение  реализации
муниципальных  программ  утверждается  решением  о  бюджете  городского
поселения Гаврилов-Ям по соответствующей каждой программе целевой статье
расходов  в  соответствии с  перечнем и структурой муниципальных программ,
определенными Администрацией городского поселения Гаврилов-Ям.

Муниципальные  программы,  предлагаемые  к  реализации  начиная  с
очередного  финансового  года,  а  также  изменения  в  ранее  утвержденные
муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые
установлены  муниципальными правовыми актами  Администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям.

Муниципальные  программы  подлежат  приведению  в  соответствие  с
решением  Муниципального  Совета  городского  поселения  Гаврилов-Ям  о
бюджете  городского  поселения  Гаврилов-Ям не  позднее  1  апреля  текущего
финансового года.».

2. Статью 14 признать утратившей силу.